Pengecualian Objek PBJT atas Makanan dan/atau Minuman diatur pada 

Peraturan Bupati Batang Nomor 33 Tahun 2024 Tentang Pedoman Pelaksanaan 

Pajak Barang dan Jasa Tertentu dengan ketentuan sebagai berikut : 

1. Omzet usaha tidak melebihi Rp. 12.500.000 (dua belas juta lima ratus ribu 

rupiah) per bulan. 

2. Diselenggarakan oleh penyedia fasilitas yang kegiatan usaha utamanya adalah 

penyediaan jasa tunggu pesawat (lounge) di bandar udara. 

3. Diselenggarakan oleh pabrik makanan dan/atau minuman. 

4. Diselenggarakan oleh swalayan atau sejenisnya dan tidak secara spontan